
UCHWAŁA NR VIII/58/2024 
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA 

z dnia 28 października 2024 r. 

uchylająca uchwałę w sprawie wprowadzenia opłaty od posiadania psów oraz ustalenia 
stawki i zasad poboru tej opłaty 

Na podstawie art. 18a ust. 1 i art. 19 pkt 1 lit. f, pkt 2 i pkt 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70, 774, 1132, 1313 i 2291 oraz 
z 2024 r. poz. 716, 883 i 1572) oraz art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i 
art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 
i 1572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchyla się uchwałę nr LXXIV/643/2023 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 
30 października 2023 r. w sprawie  wprowadzenia opłaty od posiadania psów oraz ustalenia 
stawki i zasad poboru tej opłaty ( Dz.Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego poz. 6734). 

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w sposób miejscowo przyjęty oraz w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 
 
 

Tomasz Marcinkowski 
 

Id: 51AD221C-BC8D-45C4-9800-4BC197BCDC63. Podpisany Strona 1 z 2



Uzasadnienie do uchwały Nr VIII/58/2024 

Rady Miejskiej Inowrocławia 

z dnia 28 października 2024 r. 

Zgodnie z art. 18a ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70, z późn. zm.), rada gminy może wprowadzić opłatę od 
posiadania psów. Opłatę pobiera się od osób fizycznych posiadających psy. 

Rada gminy posiada kompetencje do podjęcia decyzji o wprowadzeniu albo  
niewprowadzeniu opłaty od posiadania psów. 

Uwzględniając postulaty mieszkańców Miasta Inowrocławia, zasadnym jest 
uchylenie uchwały  i zaniechanie poboru opłaty od posiadania psów. 

Na przestrzeni ostatnich lat wpływy z opłaty od posiadania psów systematycznie 
maleją i kształtowały się następująco: 

rok 2021 - 86 tys. zł, 

rok 2022 - 82 tys. zł, 

rok 2023 - 78 tys. zł, 

rok 2024 - 77 738,00 zł  (plan) 

Mając powyższe na względzie, wywołanie uchwały jest uzasadnione. 

Uchwała podlega przedłożeniu Regionalnej Izbie Obrachunkowej 
(art. 90 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym), gdyż zgodnie 
z art. 11 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach 
obrachunkowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1325) jest objęta jej nadzorem. 

Uchwała jest aktem prawa miejscowego, podlega ogłoszeniu w wojewódzkim 
dzienniku urzędowym (art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych). 

Rada Miejska Inowrocławia podjęła uchwałę uchylającą uchwałę w sprawie 
wprowadzenia opłaty od posiadania psów oraz ustalenia stawki i zasad poboru tej opłaty. 

Na 23 radnych w głosowaniu wzięło udział 23 radnych obecnych na sesji. 
Za przyjęciem uchwały głosowało 19  radnych, głosy przeciwne - 0, wstrzymujących się - 4. 

   
   

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 
 
 

Tomasz Marcinkowski 
 

Id: 51AD221C-BC8D-45C4-9800-4BC197BCDC63. Podpisany Strona 2 z 2


	UCHWAŁA NR VIII/58/2024 RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA z dnia 28 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


